АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2013 № 1308
Об утверждении порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Администрации города Апатиты, и
членов их семей на официальном сайте органов местного
самоуправления города Апатиты и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для
опубликования

(в ред. постановлений от 02.03.2016 № 221, от 16.02.2021 № 100, от 13.04.2023 №
639)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613

«Вопросы противодействия коррупции» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации города Апатиты и членов их
семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Апатиты от
23.07.2012 № 748 «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы администрации
Н.В. Островская

Утвержден
постановлением

Администрации города Апатиты
от 07.11.2013 № 1308

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы в
Администрации города Апатиты, и членов их семей на
официальном сайте органов местного самоуправления

города Апатиты и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности Администрации города

/content/act/dbbf9d05-e676-4c43-b315-b1e6100f596f.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/1a6bde0d-ff30-4fd8-9c11-b58e2aabb177.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/65513f4a-3073-4b4f-9b70-15fcce25292e.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/65513f4a-3073-4b4f-9b70-15fcce25292e.html
consultantplus://offline/ref=A3DE61FC018A2DE223594E1D05D2BFDB1B7F7E1AD28F6D68162E60C807B133E0046E5630BC34F7FCO4pFH
/content/act/0bbbd593-6f35-4080-b58e-b9482650e2ad.html
consultantplus://offline/ref=A3DE61FC018A2DE22359501013BEE1DE1D70281ED48F6F3C4A713B9550B839B743210F72F839F6F94E4B4AO5p2H
/content/act/50d8b40b-8eed-4622-8900-64c195f58753.html
/content/act/50d8b40b-8eed-4622-8900-64c195f58753.html

Апатиты по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности
муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие города Апатиты обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательства имущественного характера их супругов и
несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления
города Апатиты apatity.gov-murman.ru (далее – официальный сайт) и предоставлению
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в
связи с их запросами, если федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации не установлен иной порядок размещения
указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой
информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой
информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Апатиты
(далее – муниципальный служащий), замещение которых влечет за собой размещение
таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному
служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и
страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на
праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает
общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским
средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах
муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон
и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его
супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям,
иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

consultantplus://offline/ref=C14BACA8E82B46795C945C741DEE36259ABCD5FBFA0325243828ACAED885405D2298268264FB7F1D49DF12S5d1L

конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период
замещения муниципальным служащим, должностей, замещение которых влечет за
собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются
в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их
подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2
настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими, указанными в
пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается отделом организационной работы и
кадров Администрации города Апатиты.

6. Отдел организационной работы и кадров Администрации города Апатиты:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского

средства массовой информации сообщает о нём муниципальному служащему, в
отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского
средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые
сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Работник отдела организационной работы и кадров Администрации города
Апатиты, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несёт в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к
государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

8. Настоящий Порядок применяется с учетом особенностей, установленных
Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения
специальной военной операции».

consultantplus://offline/ref=B3D1FAD02E1FFD71128850F96799A6A7BE713E7C85235B2426FFFB1397FD1775758EF77577B533CAEA196Dh7g2L
consultantplus://offline/ref=24FD6E4EA661EEEFA1F8D00FDD847682B5625B79F98C9744894D02BDB083FDC2072220A64ED11183963C3Ff0kAL
consultantplus://offline/ref=B78668AB53B1BFD1B30A4A5BA8A8DB72ADD673329F9708CAFD90FCCA03C63AF198974E69B86D73044F08A3Z3mEL
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/5f8d33b9-6efd-4aa4-a6a6-2dece85d308a.html